
Delibera n. 01 del 30/01/2024  

 

 

            
 

  
 DELIBERAZIONE N. 1 di Reg. in data 30/01/2024 

 
                                       

 
          

 
 

CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
Partita IVA: 00625380241 

 
 
 

       VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’ ENTE  
 

Oggetto: Rinnovo incarico Dott. Tredese Flavio in qualità di medico curante per nr 

30 ospiti non autosufficienti presso l’Ente. 

 
 
 
 
L’anno 2024 (duemilaventiquattro) addì 30 (Trenta) del mese di Gennaio alle ore 18.00 
nella sala destinata per le adunanze, il Presidente, mediante lettera di invito protocollo n. 225 
in data 22/01/2024, ha convocato il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo nelle 
persone dei Signori: 
 
 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 
GIUSTIFICATI 

ASSENTI NON 
GIUSTIFICATI 

VETTORE EMILIANO   Assente  

MIOTTO FRANCESCA Presente   

PADOVAN ANGELO Presente   

PEGORARO MICHELE Presente   

RIELLO ELISABETTA Presente   

 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Direttore dell’Ente Dott.ssa Maddalena Dalla Pozza. 
 
Assume le funzioni di presidenza il Vice Presidente Sig. Padovan Angelo., che riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera n. 01 del 30/01/2024  

 

 

 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che con Deliberazione n. 1436 del 19.10.2018, l’Azienda ULSS 8 “Berica” ha 
disposto l’applicazione della DGVR 1231 del 14 agosto 2018 con effetto dal 1° novembre 
2018; 
 
VISTO l’accordo contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l’Azienda 
ULSS 8 “Berica” e la Casa di Riposo Orazio Lampertico”, ai sensi e per gli effetti della L.R. 22 
del 2002 – articolo 17 comma 3 – così come disposto dal D. Lgs n. 502 del 1992 articolo 8 
quinques, firmato da entrambe le parti e deliberato con atto n. 16 del 13.09.2018; 
 
DATO ATTO che l’accordo contrattuale sopraindicato prevede l’articolo 5 (assistenza medica) 
che cita testualmente “… l’assistenza medica a favore degli ospiti non autosufficienti presenti 
nel Centro di Servizi viene assicurata dall’Azienda ULSS, incaricando uno o più Medici 
individuati dal Direttore Generale della medesima Azienda ULSS in accordo con il 
Rappresentante Legale del Centro di Servizi … o, in subordine, qualora non sia possibile 
l’individuazione del Medico curante i dette sezioni, autorizzando il Centro di Servizi ad 
incaricare uno o più Medici di propria fiducia individuati nella sezione E del medesimo elenco 
o ad avvalersi  di uno o più medici che risultino già in rapporto diretto con il Centro di Servizi”; 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 03 del 09.01.2023 con la quale era stato 
affidato l’incarico di Medico curante degli ospiti non autosufficienti della Casa di Riposo 
“Orazio Lampertico”, al dott. TREDESE FLAVIO per un numero di 52 assistiti per la durata dal 
01.01.2023 al 31.12.2023; 
 
RILEVATO che la Direzione Amministrativa Territoriale, con nota recepita in data 08.01.2024 
al prot. 65, ha fatto pervenire a questa IPAB comunicazione di autorizzazione al rinnovo 
dell’incarico di medico curante (sezione E) alla Dott. Tredese Flavio in favore di n. 30 ospiti 
presso questo Centro Servizi per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024 e ritenuto prenderne 
atto; 
 
PRECISATO che l’accordo contrattuale sottoscritto tra Azienda ULSS e Centro Servizi 
prevede che  “… nel caso in cui il Medico curante sia stato incaricato dal Centro di Servizi su 
autorizzazione dell’Azienda ULSS, il medesimo Centro di Servizi deve assicurare che le 
disposizioni contrattuali previste nel contratto che regolerà i rapporti tra le parti – Centri di 
Servizio e Medico – corrispondano puntualmente agli obblighi tutti del presente accordo, ivi 
comprese le clausole di risoluzione contrattuale”; 
 
DATO ATTO che relativamente alla modalità di riconoscimento degli oneri a carico del SSR, 
l’Azienda ULSS 8 per l’attività sanitaria riconoscerà a codesto Centro di Servizi, previo inoltro 
di debita evidenza contabile, il rimborso del compenso da riconoscere al Medico curante, 
determinato in € 62.00/ospite assistito/mese, da intendersi quale importo massimo a carico 
della stessa; 
 
VISTO il parere favorevole del Segretario/Direttore nel quale si attesta che il presente 
provvedimento è conforme a quanto richiesto dalle normative attualmente in vigore; 
 
TUTTO ciò premesso ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 
 
 
 
 



Delibera n. 01 del 30/01/2024  

 

 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di prendere atto del rinnovo dell’incarico di Medico curante per nr 30 ospiti non 
autosufficienti della Casa di Riposo “Orazio Lampertico” al dott. Tredese Flavio; 
 

3. di precisare che il rinnovo decorre dal 01.01.2024 al 31.12.2024 e che l’importo da 
corrispondersi al Medico sarà di € 62.00/ospite assistito/mese, dando atto che il costo 
annuale sarà rimborsato dall’Ulss 8 “Berica” secondo quanto previsto dall’articolo 5 
dell’accordo contrattuale tra il Centro di Servizi e l’Azienda Ulss 8 “Berica”; 
 

4. di conferire mandato al Presidente del Centro di Servizi per la sottoscrizione del 
contratto diretto con il Dott. Tredese Flavio; 
 

5. Di pubblicare ai sensi della vigente normativa la presente deliberazione per quindici 
giorni consecutivi nella sezione “Albo on line” del sito istituzionale dell’ente 
www.casadiriposolampertico.it; 
 

6. Di dare al presente provvedimento l’immediata esecutività ai sensi di legge. 
 

              ****************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 
 



Delibera n. 01 del 30/01/2024  

 

 

 
 
 
 
Dal che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene approvato e 
sottoscritto. 
 
Letto approvato e sottoscritto, 
 
 

 IL PRESIDENTE F.F. 
f.to Sig. Padovan Angelo 

 
 
CONSIGLIERI:                                                                      IL SEGRETARIO  
                f.to Dott.ssa Maddalena Dalla Pozza
           
f.to Dott.ssa Miotto Francesca   
 
f.to Sig. Pegoraro Michele         
 
f.to Sig.ra Riello Elisabetta        
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Certifico io, sottoscritto Segretario della Casa di Riposo “Orazio Lampertico”, che 

copia della presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo On-line dell’Ente il 12/02/2024 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Montegalda lì 10/02/2024 

                            IL SEGRETARIO 
                         f.to Dott.ssa Maddalena Dalla Pozza 
      


